
     Základní škola a mateřská škola Mirovice,  okres Písek 

     Komenského 4 

     398 06  Mirovice   

     E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz   

     Tel. 382 274 300,  731 494 395 

 

 

 

Leden ve školní družině  

 
 Po vánočních prázdninách jsme si 

připomněli tříkrálový příběh, nakreslili Kašpara, 

Melichara i Baltazara. Chlapci z družiny 

nakreslili Mrazíka, aby nám přičaroval sníh a 

mráz. Moc se mu to povedlo a na zahradě 

vyrostlo několik sněhuláků. Letošní zima se  

opravdu vydařila – sluníčko, sníh a mráz si užívá 

každý z nás. 

 Každý den si čteme. V lednu je na řadě kniha od V. Cibuli 

– „Francouzské pohádky“. Děti se těší na každý další příběh. 

 Družinu máme vyzdobenou obrázky zimních sportů, 

sněhuláků, mrazíků a vloček. Chválíme M. Plisku a F. Maříka. 

 Nezapomínáme ani na ptáčky, kteří u nás přezimují. 

Máme na okně krmítko, kam sypeme různé dobroty. Děkujeme  

p. Krtové za zásobu slunečnice. 

 V družině máme malou zahrádku – zaseli jsme řeřichu. Už 

se těšíme na zdravou svačinku. 

 Rádi kreslíme, vyrábíme, ale také hrajeme divadlo. 

Krásnou pohádku o pejskovi Maxíkovi nám zahrála Nela Krtová. 

Pohádku „Jak pejsek a kočička myli podlahu“ zahrály děti 

s družinovými maňásky. 

 Ve druhém oddělení školní družiny přišly na řadu hračky, 

které dostaly děti od Spolku rodičů. Ještě jednou moc děkujeme. Nejvíce jsou na pořadu dne: 

Dobble a Cink. Samozřejmě kluci sáhli po traktorech.  

 Vyrobili jsme postavičky tří králů, namalovali 

sněhuláky, Mrazíky i vločky. Hodně jsme se věnovali sportu. 

Pokud to počasí dovolilo, šli jsme na školní dvůr, kde jsme se 

především koulovali. Když byl velký mráz, využili jsme školní 

tělocvičnu a hráli vybíjenou, která nás baví nejvíce, ale také 

fotbal nebo florbal, do kterého se zapojují i děvčata. 

 Připomněli jsme si také Boženu Němcovou, od jejíž 

smrti uplynulo 155 let. Přečetli jsme si nějaké pohádky, zjistili 

základní informace o jejím životě. 

   Vlaďka Kouřilová, Katka Levíčková 

 

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz


  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


